[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.08.2018  №_328__

      г. Юрьевец
О внесении изменений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 26.01.2015 №43 «Об утверждении Порядка расходования средств на текущее содержание инженерной защиты (дамбы, дренажные системы, водоперекачивающие станции)»
В связи с изменением структуры администрации Юрьевецкого муниципального района, а также с целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, администрация Юрьевецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 Внести изменения в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 26.01.2015 №43 «Об утверждении Порядка расходования средств на текущее содержание инженерной защиты (дамбы, дренажные системы, водоперекачивающие станции)»:
1. Подпункт 2 пункта 1 Постановления изложить в следующей редакции: «2) средств бюджета муниципального района в объеме не менее 1% от объема расходов на исполнение расходного обязательства.».
1. В пункте 3 Постановления после слов  «отдел развития инфраструктуры» внести слова «, экономики и муниципального контроля».
2. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции: «5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации С.М.Добрягина и заместителя главы администрации, начальника финансового отдела Е.В. Смыслову.».
3. Порядок расходования средств на текущее содержание инженерной защиты (дамбы, дренажные системы, водоперекачивающие станции) утвердить в новой редакции, согласно Приложения №1 к настоящему постановлению.
4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения  на информационных стендах Юрьевецкого муниципального района расположенных по следующим адресам: г.Юрьевец ул. Советская д. 37; г.Юрьевец ул. Советская д. 97; Юрьевецкий район с.Елнать, ул.Сиротина, д.6; Юрьевецкий район с.Соболево ул. Молодежная д.4; Юрьевецкий район д.Михайлово ул. Советская д. 14а и разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района.

Глава Юрьевецкого муниципального района                    Ю.И.Тимошенко
Приложение № 1

к постановлению администрации
 Юрьевецкого муниципального района

от 24.08.2018_№_328_
ПОРЯДОК

расходования средств на текущее содержание инженерной защиты (дамбы, дренажные системы, водоперекачивающие станции)
1. Настоящий Порядок определяет цели, условия, порядок предоставления и расходования средств на текущее содержание инженерной защиты (дамбы, дренажные системы, водоперекачивающие станции).

Финансирование на текущее содержание инженерной защиты (дамбы, дренажные системы, водоперекачивающие станции)  осуществляется за счет:

1) средств субсидии из областного бюджета на текущее содержание инженерной защиты (дамбы, дренажные системы, водоперекачивающие станции),  (далее - субсидия);

2) средств бюджета муниципального района в объеме не менее 1% от объема расходов на обеспечение расходного обязательства.

2. Субсидия  предоставляется бюджету Юрьевецкого муниципального района в соответствии с Законом Ивановской области от 26.11.2007 № 169-ОЗ «О предоставлении субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов на текущее содержание инженерной защиты (дамбы, дренажные системы, водоперекачивающие станции)» (в ред. Закона Ивановской области от 11.11.2014 № 72-ОЗ), в целях обеспечения безопасности проживания граждан в поселениях, расположенных ниже уровня Горьковского водохранилища. Субсидия носит целевой характер и предназначена на текущее содержание инженерной защиты (дамбы, дренажные системы, водоперекачивающие станции).

3. Управление Федерального казначейства по Ивановской области перечисляет субсидию исходя из фактической потребности на основании платежных документов плательщика в бюджет Юрьевецкого муниципального района в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном бюджетным законодательством Российской Федерации порядке Департаменту жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области как получателю средств областного бюджета на предоставление данной субсидии.
4. Финансирование расходов на текущее содержание инженерной защиты (дамбы, дренажные системы, водоперекачивающие станции) осуществляется финансовым отделом администрации Юрьевецкого муниципального района (далее Финансовый отдел)  на лицевой счет главного распорядителя средств местного бюджета 01333015860 – администрация Юрьевецкого муниципального района, открытый в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области, согласно утвержденного кассового плана на соответствующий финансовый год, с последующим распределением на расчетный счет получателя средств местного бюджета 03333015860 - администрация Юрьевецкого муниципального района.

5. Целевые средства с лицевого счета получателя средств, администрации Юрьевецкого муниципального района перечисляются Предприятию, осуществляющему согласно заключенному муниципальному контракту  по оказанию услуг на текущее содержание инженерной защиты (дамбы, дренажные системы, водоперекачивающие станции) Юрьевецкого муниципального района Ивановской области, на покрытие расходов на текущее содержание инженерной защиты (дамбы, дренажные системы, водоперекачивающие станции) (далее Предприятие).

6. Администрация Юрьевецкого муниципального района ежемесячно перечисляет авансовые платежи на счет Предприятия за текущий месяц, до 15 числа  в  размере,  необходимом  Предприятию  для  погашения текущих и

авансовых платежей, в соответствии с заключенными договорами на поставку коммунальных ресурсов и выплаты аванса работникам, что составляет 50% от суммы финансирования в месяц.

7. Предприятие ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным предоставляет в администрацию Юрьевецкого муниципального района два экземпляра документов, подтверждающих факт выполнения работ и иные необходимые документы Документами, подтверждающими факт выполнения работ являются акты сдачи-приемки работ. Отчеты о выполненных работах.

8. Отдел развития инфраструктуры, экономики и муниципального контроля администрации Юрьевецкого муниципального района в течении 2  рабочих дней после получения от Предприятия документов назначает и проводит экспертизу результата работ и осуществляет ее приемку на предмет соответствия объема и качества работ требованиям, изложенным в муниципальном контракте.

9. Окончательная оплата производится в течение 10 рабочих дней (за  декабрь  - 3 рабочих дней) на основании подписанных актов сдачи – приемки работ с приложением отчетов о выполненных работах, счетов (счетов-фактур).

10. Предприятие несет ответственность за нецелевое использование субсидии и недостоверность предоставляемых отчетных сведений, согласно действующему законодательству.

11. В случае нецелевого использования субсидии Предприятие в трехдневный срок производит возврат средств субсидии на лицевой счет получателя средств 03333015860 - администрации Юрьевецкого муниципального района, открытый в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области.
12. Финансовый отдел администрации Юрьевецкого муниципального района ежеквартально представляет в Департамент жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области отчет об использовании субсидии, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по форме согласно приложения к постановлению Правительства Ивановской области от 04.06.2008 № 138-п «О порядке предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов на текущее содержание инженерной защиты (дамбы, дренажные системы, водоперекачивающие станции)».